

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. C-NBS1-000-083-788
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „dodatok č. 2“)

Článok I
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Národná banka Slovenska**
Sídlo: Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava
Zastúpený:

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvy:

Oprávnený rokovať vo veciach technických:

IČO: 30 844 789
IČ DPH: SK2020815654
DIČ: 2020815654

Bankové spojenie:

Číslo účtu v tvare IBAN:

NBS je zriadená zákonom NR SR č. 566/1992 Zb. o Národnej banke Slovenska v znení neskorších predpisov
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **SVK Development, s.r.o.**
Sídlo: Kuzmányho 1, 900 01 Modra
Zastúpený:

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:

Oprávnený rokovať vo veciach technických:

IČO: 51079160
IČ DPH: SK2120593948
DIČ: 2120593948

Bankové spojenie:

Číslo účtu v tvare IBAN:

Zapísaný: Mestský súd Bratislava III, Odd.: Sro, Vložka č.: 122506/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.09.2023 zmluvu o dielo v znení dodatku č. 1 zo dňa 15.01.2024 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo s názvom **„Kremnica - Hrad mestský s areálom - oprava Katarínskej veže - exteriér SO-02“**(ďalej len „dielo“) v rozsahu a za podmienok ďalej uvedených v zmluve.
2. V priebehu realizácie diela zhotoviteľom vyplynula potreba zmeny zmluvy, ktorá je nevyhnutná na riadne dokončenie diela a ktorú objednávateľ v čase prípravy resp. v priebehu verejného obstarávania nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať (t. z. nepredvídateľné okolnosti vznikli až po uzatvorení zmluvy).
Po odstránení vrchných omietok zhotoviteľom na diele zodpovedný reštaurátor v rámci vykonávania dozoru na diele zistil dve zásadné okolnosti majúce vplyv na ďalší postup prác na diele:
 1. Zistené statické poruchy spočívajúce v poškodení a nevyhovujúcom stave kovových prvkov plniacich podpornú funkciu nosných častí muriva pod omietkovými vrstvami,
 2. Nález historickej omietky z obdobia 19. storočia.Uvedené okolnosti spolu s nadväzujúcim postupom realizácie prác na diele nevyžadujú zmenu projektovej dokumentácie z hľadiska technologického postupu realizácie opravy Katarínskej veže – exteriér SO-02. Zmena sa dotýka spôsobu vykonávaných stavebných prác pri realizácii finálnej pohľadovej vrstvy vápennej omietky do podoby iluzívneho kvádrovania umelecko-remeselným spôsobom realizácie pod dohľadom zodpovedného reštaurátora v zmysle odborného posudku zodpovedných reštaurátorov.
Vzhľadom na to sa zmluvné strany dohodli na zmene postupu a spôsobu vykonania prác v dôsledku nepredvídaných okolností na diele v celkovej sume zmien 157 835,60 eur bez DPH.
Stanovenie ceny prác vyplývajúcich z nepredvídaných okolností vychádza z článku IX bodu 4 zmluvy a zohľadňuje najmä potrebu realizácie opráv poškodených kovových podporných prvkov konštrukcie ako aj potrebu zhotovenia špecifickej povrchovej úpravy vrchných častí vápenných omietok vrátane remeselnej a časovej náročnosti stavebných prác nevyhnutných pre riadne dokončenie diela v požadovanej kvalite.
Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že práce vykonané v dôsledku nepredvídaných okolností budú mať dopad na časovú náročnosť realizácie stavby v dĺžke trvania jedného kalendárneho mesiaca. Ukončenie realizácie diela bude vyžadovať 7 mesiacov odo dňa začatia realizácie diela, namiesto pôvodných 6 mesiacov realizácie diela.
Podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“) zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy a zároveň v zmysle ustanovenia § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy.
3. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 2 v súlade s článkom XVII bodom 7 zmluvy a v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z.

Čl. III

Predmet dodatku č. 2

1. V článku II bode 2 zmluvy sa mení text *oprava omietok soklových a nadsoklových častí veže, umelecko-remeselné práce a ošetrovanie kovaných ocelových prvkov, umelecko-remeselné práce* za nový text, ktorý znie nasledovne:
 - „2. Predmetom zmluvy je realizácia stavebných úprav objektu Katarínskej veže – exteriér, ktorá je súčasťou národnej kultúrnej pamiatky „Hrad mestský s areálom“ v rozsahu projektovej dokumentácie, a to konkrétne:
 - opravy omietok soklových a nadsoklových častí veže (umelecko-remeselné práce), náročné kvádrovanie (reštaurátorské práce), ako aj opravy ostiení okien a dvier so šambránami (reštaurátorské práce) realizovať v podobe iluzívneho kvádrovania,
 - ošetrovanie kovaných ocelových prvkov (umelecko-remeselné práce), realizovať aj v podomietkových vrstvách, kde plnia funkciu podpory nosného systému.“
2. V článku VII bod 2.2 sa mení ukončenie realizácie diela zo 6 mesiacov **na 7 mesiacov** a znie nasledovne:
 - „2. Termín realizácie diela je nasledovný:
2.2 ukončenie realizácie diela: do 7 mesiacov odo dňa začatia realizácie diela.“
3. V článku IX bode 2 (Cena za dielo a platobné podmienky zmluvy) sa mení celková cena za dielo z 441 133, 14 eur bez DPH na **598 968,74 eur bez DPH**. Článok IX bod 2 zmluvy znie nasledovne:
 - „2. **Ponukový rozpočet ceny za dielo je uvedený v prílohe č. 4 tejto zmluvy a je pevne stanovený, pričom celková cena za dielo je nasledovná:**

celková cena za dielo bez DPH vo výške: 598 968,74 eur bez DPH
(slovom: päťstodevät'desiatosem'tisícdeväť'stošesť'desiatosem eur a sedemdesiatštyri centov bez DPH).“
4. Príloha č. 4 zmluvy – Ponukový rozpočet sa mení v súlade so zmenou podľa bodu 1 tohto článku dodatku č. 2 a znie tak ako je uvedené v prílohe tohto dodatku č. 2 a nahrádza pôvodnú prílohu č. 4 zmluvy.
5. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli upravené týmto dodatkom č. 2 zostávajú v platnosti nezmenené.

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho tri rovnopisy dostane objednávateľ a dva rovnopisy zhotoviteľ.

2. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzný odo dňa jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán; ak oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán nepodpíšu tento dodatok č. 2 v ten istý deň, tak rozhodujúci je deň neskoršieho podpisu. Tento dodatok č. 2 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle (internetovej stránke) objednávateľa (§ 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov Občianskeho zákonníka v spojení s § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka a s § 5a ods. 1, 6 a 9 zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov o slobodnom prístupe k informáciám).
3. Tento dodatok č. 2 patrí medzi povinne zverejňované zmluvy podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (v spojení s ustanoveniami § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka a ustanoveniami § 47a Občianskeho zákonníka. Zhotoviteľ berie na vedomie zverejnenie tohto dodatku č. 2 a faktúr zhotoviteľa doručených objednávateľovi, pričom zhotoviteľ tiež disponuje písomným súhlasom inej dotknutej osoby (osoby konajúcej za zhotoviteľa) na zverejnenie jej údajov v tomto dodatku č. 2 a vo faktúrach zhotoviteľa doručených objednávateľovi, a to zverejnenie objednávateľom počas trvania jeho povinnosti podľa § 5a ods. 1, 6 a 9 a § 5b zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
4. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú oprávnené uzavrieť tento dodatok č. 2, že tento dodatok č. 2 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok pre niektorú zo zmluvných strán, že zmluvná voľnosť zmluvných strán nie je obmedzená, že sa s týmto dodatkom č. 2 dôkladne oboznámili, rozumejú mu, súhlasia s ním a prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov ho podpísali na znak toho, že zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli.

V Bratislave, dňa 22.03.2024

V Modre, dňa 22.03.2024

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Oprávnená osoba

Oprávnená osoba

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 032023
Stavba: KREMNICA - HRAD MESTSKÝ S AREÁLOM oprava Kostola s. Kataríny

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
NBS-Muzeum mincí a medailí,Štef.nám.11/21,Kremnica

Zhotoviteľ:
Vyplň údaj

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14.10.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: Vyplň údaj
IČ DPH: Vyplň údaj

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH598 968,74

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	0,00%	0,00	0,00
znižená	0,00%	361 401,84	0,00

Cena s DPHvEUR

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

032023

Stavba:

KREMNICA - HRAD MESTSKÝ S AREÁLOM oprava Kostola s. Kataríny

Miesto:

Dátum:

14.10.2023

Objednávateľ:

NBS-Muzeum mincí a medailí,Štef.nám.11/21,Kremnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		598 968,74	
SO 02	Oprava Katarínskej veža exteriér	598 968,74	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU AKTUALIZOVANY STORNO UPRAVA

Stavba:

KREMNICA - HRAD MESTSKÝ S AREÁLOM oprava Kostola s. Kataríny

Objekt:

SO 02 - Oprava Katarínskej veža exterier aktual

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

14.10.2023

Objednávateľ:

NBS-Muzeum mincí a medailí,Štef.nám.11/21,Kremnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Poznámka:

IČO:

IČ DPH:

Prenesenie daňovej povinnosti:

Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. ☐

DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.

Cena bez DPH

598 968,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	0,00%	0,00
znižená	361 401,84	0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU STORNO UPRAVA

Stavba:

KREMNICA - HRAD MESTSKÝ S AREÁLOM oprava Kostola s. Kataríny

Objekt:

SO 02 - Oprava Katarínskej veža exterier aktual

Miesto:

Dátum: 14.10.2023

Objednávateľ:

NBS-Muzeum mincí a medailí,Štef.nám.11/21,Kremnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

598 968,74

HSV - HSV

598 968,74

a1 - Omietky soklovej časti do v.5,0 m - "umelecko-remeselné práce"	37 298,83
a2 - Omietky severnej fasády 6n.p. - "umelecko-remeselné práce"	33 318,21
a3 - Omietky severnej fasády 7.n.p. - "umelecko-remeselné práce"	39 395,95
a4 - Omietky 8.n.p. - "umelecko-remeselné práce"	28 042,00
a5 - Omietky 9.n.p.(nad strieškou ochodze - okrem ciferníkov hodín)- "umelecko-remeselné práce"	38 469,34
a6 - Omietky kordónových ríms - " umelecko-remeselné práce"	21 135,90
a7 - Ostatné omietky 1.- 6. n.p.- "umelecko-remeselné práce"	128 380,67
b1 - Nárožné kvádrovania-"reštaurátorske práce"	48 009,95
b2 - Ostenia okien a dvier so šambránami - "reštaurátorské práce"	30 370,05
c - Kamenné režné steny podvežia	18 020,20
d - Klenba podvežia "reštaurátorské práce"	5 122,50
e1 - Kamenné ostenia vstup.portálu a prechod.otvorov v podveží- "reštaurátorske práce"	4 222,50
e2 - Kamenná korunná rímsa vo výške 39 m nad terénom s plastickým ornamentom- "reštaurátorske práce"	18 240,00
f1 - Kamenná pamätná tabuľa "reštaurátorské práce "	5 593,85
f2 - 2. kamenné plastiky na kordónovej rímse pod 7.n.p "reštaurátorské práce"	3 585,00
g - Ciferníky a ručičky vežových hodín- "reštaurátorske práce"	21 088,66
h - Nápis na omietke - "reštaurátorske práce"	4 478,00
i - Oprava kamennej dlažby	5 134,31
j - Ošetrovanie kovaných oceľových prvkov -"umelecko - remeselné práce"	28 209,00
k - Ošetrovanie drevených prvkov a konštrukcií - "umelecko-remeselné práce"	11 322,85
l - Klampiarske práce	13 414,40
mm - Nové skrinky elektroinštalácie v podveží, nátery skriniek	858,00
n - lešenie	51 950,47
o - Oplotenie	3 308,10

ROZPOČET AKTUALIZOVANY STORNO UPRAVA

Stavba:

KREMNICA - HRAD MESTSKÝ S AREÁLOM oprava Kostola s. Kataríny

Objekt:

SO 02 - Oprava Katarínskej veža exterier aktual

Miesto:

Dátum: 14.10.2023

Objednávateľ:

NBS-Muzeum mincí a medailí,Štef.nám.11/21,Kremnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

598 968,74

D HSV

HSV

598 968,74

D a1

Omietky soklovej časti do v.5,0 m - "umelecko-remeselné práce"

37 298,83

1	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších vápenných hr.1 cm	m2	95,000	4,97	472,15
2	K	978021191.S	Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm	m2	95,000	6,97	662,15
3	K	289903111.S	Vysekanie a vyškrabanie spoj. hmoty zo škár, do hl.3 cm	m2	95,000	8,94	849,30
4	K	216904333.R	Očistenie škár stlačeným vzduchom a oceľovými kefami	m2	95,000	2,97	282,15
5	K	216904990.R	Viacnásobné odsolovanie mechanicky a zábalmi	m2	28,500	5,70	162,45
6	K	216904391.S	Ručné očistenie oceľovými kefami	m2	28,500	5,70	162,45
7	K	216905001.R	Mineralizácia podkladu náterom Kiesol standart	m2	10,000	47,50	475,00
8	K	216929001.R	Impregnačný náter Salt IH (Salzsperre)	m2	95,000	17,70	1 681,50
9	K	622469900.R	Trasový systémový prednástreč Tubag TSV-VS	m2	95,000	11,44	1 086,80
10	K	216925050.R1	Trasovo-vápenná sanačná podkladová omietka TUBAG-TSP -PG hr. 3 cm	m2	95,000	51,40	4 883,00
11	K	216925050.R2	Trasovo-vápenná sanačná vrchná omietka TUBAG-TSP -wta s hladkým povrchom hr. 2 cm	m2	95,000	47,75	4 536,25
12	K	974192020.R1	Narezanie drážky do čerstvej omietky šírky 3 mm do hĺbky 10 mm styk omietky s kameňom alebo kovom a oplechovaním	m	73,000	9,40	686,20
13	K	624991111.R	Vyplnenie drážky tmelom BOSTIK 2720 MS	m	73,000	8,70	635,10
14	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	95,000	7,77	738,15
15	K	216934000.R	Výmaľba KEIM Soldalit	m2	95,000	14,44	1 371,80
16	K	953997890.R	PVC štartovacia lišta	m	17,000	39,40	669,80
17	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,863	6,55	71,15
18	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	54,315	21,75	1 181,35
VV		10,863*5 'Prepočítané koeficientom množstva			54,315		
19	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	10,863	65,70	713,70
20	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,863	18,10	196,62
21	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	315,027	14,40	4 536,39
VV		10,863*29 'Prepočítané koeficientom množstva			315,027		
22	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	10,863	44,00	477,97
23	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,467	19,70	127,40
			STORNO UPRAVA - Cena navyš okrem štandardnej vrchnej vápennej omietky - t.j. Plastické Kvalitovanie do hĺbky 5/6mm vo vápennej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	95,000	112,00	10 640,00
							0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							0,00
							0,00

D		a2	Omiety severnej fasády 6n.p. - "umelecko-remeselné práce"+ zapadna,vychodná a juž	33 318,21			
24	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších vápenných hr.1 cm	m2	112,000	5,77	646,24
25	K	978021191.S	Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm	m2	28,000	7,40	207,20
26	K	289903111.S	Vysekanie a vyškrabanie spoj. hmoty zo škár, do hl.3 cm	m2	28,000	8,70	243,60
27	K	216904333.R	Očistenie škár stlačeným vzduchom a oceľovými kefami	m2	28,000	3,40	95,20
28	K	622469900.R	Trasový systémový prednástrekk Tubag TSV-VS	m2	112,000	14,22	1 592,64
29	K	216925050.R1	Trasovo-vápenná sanačná podkladová omietka TUBAG-TSP -PG hr. 3 cm	m2	28,000	47,70	1 335,60
30	K	216925050.R2	Trasovo-vápenná sanačná vrchná omietka TUBAG-TSP -wta s hladkým povrchom hr. 2 cm	m2	28,000	57,60	1 612,80
31	K	974192020.R1	Narezanie drážky do čerstvej omietky šírky 3 mm do hĺbky 10 mm styk omietky s kameňom alebo kovom a oplechovaním	m	29,000	7,70	223,30
32	K	624991111.R	Vyplnenie drážky tmelom BOSTIK 2720 MS	m	29,000	22,20	643,80
33	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	28,000	2,90	81,20
34	K	216934000.R	Výmaľba KEIM Soldalit	m2	28,000	14,77	413,56
35	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,820	47,70	611,51
36	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	64,100	12,50	801,25
VV		3,205*5 'Prepočítané koeficientom množstva			16,025		
37	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,820	14,70	188,45
38	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,820	9,70	124,35
39	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	371,780	8,90	3 308,84
VV		3,205*29 'Prepočítané koeficientom množstva			92,945		
40	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	12,820	7,70	98,71
41	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,640	22,00	168,08
A			Ostatné vápenné jadrové hrubé omietky na zapadnej , vychodnej a južnej strane poschodia	m2	84,000	47,70	4 006,80
B			Príplatok za naviac hrubá vápenná omietka o hrúbke + 1,5/2,0 cm naviac k projektonej hrubej omietke o hr. 3,0 cm	m2	112,000	22,40	2 508,80
C			Výmaľba KEIM Soldalit - ostatné vápenné omietky na zapadnej , vychodnej a južnej strane poschodia	m2	84,000	14,77	1 240,68
			Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm na západnej, vychodnej a južnej strane	m2	84,000	7,40	621,60
			STORNO UPRAVA - Cena naviac okrem štandardnej vrchnej vapennej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hbky 5/6mm vo vápennej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	112,000	112,00	12 544,00

D		a3	Omiety severnej fasády 7.n.p. - "umelecko-remeselné práce"+ zapadná, severná a južr	39 395,95			
42	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších vápenných hr.1 cm	m2	120,000	7,70	924,00
43	K	978021191.S	Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm	m2	30,000	7,20	216,00
44	K	289903111.S	Vysekanie a vyškrabanie spoj. hmoty zo škár, do hl.3 cm	m2	30,000	7,90	237,00
45	K	216904333.R	Očistenie škár stlačeným vzduchom a oceľovými kefami	m2	30,000	4,40	132,00
46	K	622469900.R	Trasový systémový prednástrekk Tubag TSV-VS	m2	120,000	9,40	1 128,00
47	K	216925050.R1	Trasovo-vápenná sanačná podkladová omietka TUBAG-TSP -PG hr. 3 cm	m2	30,000	47,70	1 431,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	216925050.R2	Trasovo-vápenná sanačná vrchná omietka TUBAG-TSP -wta s hladkým povrchom hr. 2 cm	m2	30,000	44,70	1 341,00
49	K	974192020.R1	Narezanie drážky do čerstvej omietky šírky 3 mm do hĺbky 10 mm styk omietky s kameňom alebo kovom a oplechovaním	m	29,000	8,90	258,10
50	K	624991111.R	Vyplnenie drážky tmelom BOSTIK 2720 MS	m	29,000	9,50	275,50
51	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	30,000	2,90	87,00
52	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	30,000	14,77	443,10
53	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,730	17,70	243,02
54	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	68,640	27,50	1 887,60
VV		3,433*5 'Prepočítané koeficientom množstva			17,165		
55	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	13,730	45,00	617,85
56	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,730	22,70	311,67
57	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	398,200	17,70	7 048,14
VV		3,433*29 'Prepočítané koeficientom množstva			99,557		
58	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	13,730	16,00	219,68
59	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,160	16,20	196,99
			Ostatné vápenné jadrové hrubé omietky na zapadnej , vychodnej a južnej strane poschodia	m2	90,000	47,70	4 293,00
			Príplatok za naviac hrubá vápenná omietka o hrúbke + 1,5/2,0 cm naviac k projektonej hrubej omietke o hr. 3,0 cm	m2	120,000	22,40	2 688,00
			Výmalba KEIM Soldalit - ostatné vápenné omietky na zapadnej , vychodnej a južnej strane poschodia	m2	90,000	14,77	1 329,30
			Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm na západnej, vychodnej a južnej strane	m2	90,000	7,20	648,00
			STORNO UPRAVA - Cena naviac okrem štandardnej vrchnej vápennej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hĺbky 5/6mm vo vápennej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	120,000	112,00	13 440,00

D a4		Omietky 8.n.p. - "umelecko-remeselné práce"					28 042,00
60	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších vápenných hr.1 cm	m2	84,000	8,50	714,00
61	K	216982020.R	Očistenie fasád stlačeným vzduchom a prúdom vody	m2	84,000	6,90	579,60
62	K	216925050.R2	Trasovo-vápenná sanačná vrchná omietka TUBAG-TSP -wta s hladkým povrchom hr. 2 cm	m2	84,000	54,70	4 594,80
63	K	974192020.R1	Narezanie drážky do čerstvej omietky šírky 3 mm do hĺbky 10 mm styk omietky s kameňom alebo kovom a oplechovaním	m	9,000	14,50	130,50
64	K	624991111.R	Vyplnenie drážky tmelom BOSTIK 2720 MS	m	9,000	22,00	198,00
65	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	84,000	2,90	243,60
66	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	84,000	14,77	1 240,68
67	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,096	25,40	27,84
68	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,480	29,10	159,47
VV		1,096*5 'Prepočítané koeficientom množstva			5,480		
69	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,096	47,40	51,95
70	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,096	14,70	16,11
71	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	31,784	8,99	285,74
VV		1,096*29 'Prepočítané koeficientom množstva			31,784		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	1,096	8,40	9,21
73	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,800	20,40	36,72
			Príprava podkladu viacnásobnými špeciálnymi kolorovanými nátermi pod zlátenie 192 ks anjouvských lalí na kovovom zábradlí na vyhladkovom balkóne na 8.NP M+ P	m2	5,740	177,40	1 018,28
			Zlátenie 23,75 karátovým plátkovým dvojitém exteriérovým plátkovým zlatom (15 g) na 192 ks anjouvských lalí na kovovom zábradlí na vyhladkovom balkóne na 8.NP (10 % je navyše na prekrytie samotného zlata) P + M	m2	5,740	1 625,00	9 327,50
			STORNO UPRAVA - Cena navyše okrem štandardnej vrchnej vápenej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hĺbky 5/6mm vo vápenej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	84,000	112,00	9 408,00
							0,00

D a5 Omietky 9.n.p.(nad striedkou odchode - okrem ciferníkov hodín)- "umelecko-remeselné práce" **38 469,34**

74	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších vápenných hr.1 cm	m2	100,000	9,70	970,00
75	K	978021191.S	Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm	m2	100,000	14,40	1 440,00
76	K	289903111.S	Vysekávanie a vyškrabávanie spoj. hmoty zo škár, do hl.3 cm	m2	100,000	14,90	1 490,00
77	K	216904333.R	Očistenie škár stlačeným vzduchom a oceľovými kefami	m2	100,000	17,90	1 790,00
78	K	622469900.R	Trasový systémový prednástrež Tubag TSV-VS	m2	100,000	34,00	3 400,00
79	K	216925050.R1	Trasovo-vápenná sanačná podkladová omietka TUBAG-TSP -PG hr. 3 cm	m2	100,000	54,50	5 450,00
80	K	216925050.R2	Trasovo-vápenná sanačná vrchná omietka TUBAG-TSP -wta s hladkým povrchom hr. 2 cm	m2	100,000	44,50	4 450,00
81	K	974192020.R1	Narezanie drážky do čerstvej omietky šírky 3 mm do hĺbky 10 mm styk omietky s kameňom alebo kovom a oplechovaním	m	25,000	17,00	425,00
82	K	624991111.R	Vyplnenie drážky tmelom BOSTIK 2720 MS	m	25,000	22,00	550,00
83	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	100,000	2,90	290,00
84	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	100,000	14,77	1 477,00
85	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,411	39,40	449,59
86	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	57,055	23,00	1 312,27

VV 11,411*5 'Prepočítané koeficientom množstva' **57,055**

87	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,411	7,90	90,15
88	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,411	17,00	193,99
89	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	330,919	9,90	3 276,10

VV 11,411*29 'Prepočítané koeficientom množstva' **330,919**

90	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	11,411	8,40	95,85
91	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,745	17,70	119,39
			STORNO UPRAVA - Cena navyše okrem štandardnej vrchnej vápenej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hĺbky 5/6mm vo vápenej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	100,000	112,00	11 200,00
							0,00
							0,00
							0,00
							0,00
							0,00

D a6 Omietky kordónových rím - " umelecko-remeselné práce" **21 135,90**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	216982020.R	Očistenie fasád stlačeným vzduchom a prúdom vody	m2	30,000	24,70	741,00
93	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	30,000	2,90	87,00
94	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	30,000	14,77	443,10
95	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,036	55,50	2,00
			Reprofilácia podľa pôvodnej profilácie jemnou vápennou omietkou Mapei Civile + príprava nerezových šablon M + P	BM	156,400	127,00	19 862,80
							0,00
							0,00
							0,00

D		a7	Ostatné omietky 1.- 6. n.p.- "umelecko-remeselné práce"				128 380,67
96	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších vápenných hr.1 cm	m2	359,000	9,70	3 482,30
97	K	216982020.R	Očistenie fasád stlačeným vzduchom a prúdom vody	m2	359,000	24,70	8 867,30
98	K	216925050.R2	Trasovo-vápenná sanačná vrchná omietka TUBAG-TSP -wta s hladkým povrchom hr. 2 cm	m2	359,000	54,80	19 673,20
99	K	974192020.R1	Narezanie drážky do čerstvej omietky šírky 3 mm do hĺbky 10 mm styk omietky s kameňom alebo kovom a oplechovaním	m	611,000	17,44	10 655,84
100	K	624991111.R	Vyplnenie drážky tmelom BOSTIK 2720 MS	m	611,000	14,90	9 103,90
101	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	359,000	2,90	1 041,10
102	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	359,000	17,40	6 246,60
103	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	40,940	29,00	1 187,26
104	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	204,740	24,70	5 057,08
VV		7,204*5 'Prepočítané koeficientom množstva			36,020		
105	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	40,940	5,00	204,70
106	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	40,940	18,70	765,58
107	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	1 187,550	8,80	10 450,44
VV		7,203*29 'Prepočítané koeficientom množstva			208,887		
108	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	40,940	9,40	384,84
109	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	24,350	17,50	426,13
			Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.4 cm na západnej, východnej a južnej strane	m2	359,000	7,20	2 584,80
			Príplatok za navyšnú hrúbku vápenná omietka o hrúbke + 1,5/2,0 cm navyšnú k projektovanej hrubej omietke o hr. 3,0 cm	m2	359,000	22,40	8 041,60
			STORNO UPRAVA - Cena navyšnú okrem štandardnej vrchnej vápenej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hĺbky 5/6mm vo vápenej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	359,000	112,00	40 208,00
							0,00
							0,00
							0,00

D		b1	Náročné kvadrovanie-"reštaurátorské práce"				48 009,95
110	K	783804895.R	Odstránenie disperzného náteru (odstraňovač starých náterov),dočistenie pomocou tlakovej vody , tlakovej pary s miernym tlakom, alebo mikropieskoskovačkou	m2	179,000	17,70	3 168,30
111	K	783993000.R	Miesta s vrytým dátovaním na nárožniach veže očistiť laserovou mobilnou čističkou (napr.P-laser QF 100)	m2	1,000	789,00	789,00
112	K	627471288.R	Spevnenie kamennej hmoty organokremičitanom (Steinfestiger - Remmers)	m2	180,000	47,70	8 586,00
113	K	627471208.1	Poškodenia kameňa a perforácie doplniť tónovaným tmelom z identického materiálu (Natur Stein - KEIN)	m2	45,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
114	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	180,000	2,90	522,00
115	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	180,000	17,00	3 060,00
116	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,541	74,40	114,65
			Nárožné kvadrovanie reprofilovať v jemnej omietke hr. 1,5 cm mapei Civile	m2	180,000	64,50	11 610,00
			STORNO UPRAVA - Cena navyš okrem štandardnej vrchnej vapennej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hĺbky 5/6mm vo vápennej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	180,000	112,00	20 160,00
							0,00
							0,00

D		b2	Ostenia okien a dvier so šambránami - "reštauratorské práce"				30 370,05
117	K	783804895.R	Odstránenie disperzného náteru (odstraňovač starých náterov),dočistenie pomocou tlakovej vody , tlakovej pary s miernym tlakom, alebo mikropieskoskovačkou	m2	85,000	44,00	3 740,00
118	K	627471288.R	Spevnenie kamennej hmoty organokremičitanom (Steinfestiger - Remmers)	m2	85,000	66,70	5 669,50
119	K	627471208.1	Poškodenia kameňa a perforácie doplniť tónovaným tmelom z identického materiálu (Natur Stein - KEIN)	m2	10,000	0,00	0,00
120	K	216925080.R	Penetračný náter	m2	85,000	2,90	246,50
121	K	216934000.R	Výmalba KEIM Soldalit	m2	85,000	17,00	1 445,00
122	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,671	88,00	59,05
			Ostenia okien a dvier so šambránami komplet reprofilovať jemnou omietkou Mapei Civile	m2	85,000	114,00	9 690,00
			STORNO UPRAVA - Cena navyš okrem štandardnej vrchnej vapennej omietky - t.j. Plastické Kvadrovanie do hĺbky 5/6mm vo vápennej omietke hr. 7mm doplnená o farebné tonované lazúrovanie a farebnú čiernu linku vrytú 4/5 mm do hĺbky omietky.	m2	85,000	112,00	9 520,00
							0,00
							0,00

D		c	Kamenné rezné steny podvežia				18 020,20
123	K	978021190.R	Otlčenie omietok stien vonkajších cementových hr.3 cm	m2	4,000	17,00	68,00
124	K	289903123.R	Vysekanie cementovej malty zo škár , ručnými dlátami	m2	90,000	19,70	1 773,00
125	K	310238409.R	Vysekanie poškodeného na zasoleného tehlového muriva, nahradiť novými plnými tehliami ,ktoré budú vykĺňované úlomkami kameniva murované trasovo-vámennou maltou Tubag TKF	m3	0,500	700,00	350,00
126	K	216982025.R	Očistenie škár stlačeným vzduchom a prúdom vody	m2	90,000	44,00	3 960,00
127	K	627471291.R	Spevniť a hydrofobizovať očistené murivo spevňovacím náterovým prostriedkom Remmers KSE 100 / KSE 300 ,KSE 510 - výber odporučí výrobca/	m2	90,000	44,70	4 023,00
128	K	627452991.R	Ručné škárovanie trasovo-vápennou maltou Tubag TKF.Škárovaciu maltu zhodne s maltou škárovania hradobných múrov pridaním piesku podobnej farby a zrnitosti	m2	90,000	49,00	4 410,00
129	K	784418013.S	Zakrývanie plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	45,000	4,40	198,00
130	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,677	24,00	184,25
131	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	38,385	17,00	652,55
VV		7,677*5 'Prepočítané koeficientom množstva			38,385		
132	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,677	14,00	107,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
133	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,677	14,00	107,48
134	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - skládka do 30 km	t	222,343	7,40	1 645,34
VV		7,667*29 'Prepočítané koeficientom množstva			222,343		
135	K	979089112.R	Poplatok za skladovanie - stavebný zmiešaný odpad	t	7,677	51,40	394,60
136	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	8,277	17,70	146,50
							0,00
							0,00
							0,00
D d Klenba podvežia "reštaurátorské práce"							5 122,50
137	K	62200700.R	Omietnutá klenba podvežia 40m2 - ošetrená reštaurátorským spôsobom	m2	40,000	123,00	4 920,00
138	K	784418013.S	Zakrývanie plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	45,000	4,50	202,50
							0,00
							0,00
							0,00
D e1 Kamenné ostenia vstup.portálu a prechod.otvorov v podveží- "reštaurátorské práce"							4 222,50
139	K	622006000.R	Kamenné ostenia vstup.portálu a prechod.otvorov v podveží - ošetrená reštaurátorským spôsobom	m2	30,000	134,00	4 020,00
140	K	784418013.S	Zakrývanie plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	45,000	4,50	202,50
							0,00
							0,00
							0,00
D e2 Kamenná korunná rímsa vo výške 39 m nad terénom s plastickým ornamentom- "reštau							18 240,00
141	K	622008000.R	Kamenná korunná rímsa vo výške 39 m nad terénom s plastickým ornamentom- "reštaurátorské práce"	m2	40,000	456,00	18 240,00
							0,00
							0,00
D f1 Kamenná pamätná tabuľa "reštaurátorské práce "							5 593,85
142	K	622005000.R	Kamenná pamätná tabuľa na južnej fasáde - ošetrená reštaurátorským spôsobom	kpl	1,000	5 541,85	5 541,85
143	K	784418014.R	Ochrana pamätnej tabule plachtami	m2	1,000	52,00	52,00
D f2 2. kamenné plastiky na kordónovej rímse pod 7.n.p "reštaurátorské práce"							3 585,00
144	K	622009000.R	Ošetrovanie 2 ks kamenných plastík na kordónovej rímse pod 7.n.p.	m2	1,500	2 345,00	3 517,50
145	K	784418015.R	Ochrana kamenných plastík plachtami	m2	1,500	45,00	67,50
D g Ciferníky a ručičky vežových hodín- "reštaurátorské práce"							21 088,66
146	K	62200800.R	Oprava ciferníkov a ručičiek vežových hodín - ošetrená reštaurátorským spôsobom	m2	24,000	345,00	8 280,00
147	K	784418016.R	Ochrana ciferníkov plachtami	m2	24,000	12,50	300,00
			Príprava podkladu viacnásobnými špeciálnymi kolorovanými nátermi pod zlátenie samotných ciferníkov na hodinách a ručičkách hodín M+ P	m2	6,940	177,40	1 231,16
			Zlátenie 23,75 karátovým plátkovým dvojitém exteriérovým plátkovým zlatom (15 g) M + P samotných ciferníkov na vežových hodinách a ručičkách hodín (10 % je navyše na prekryvanie samotného plátkového zlat)	m2	6,940	1 625,00	11 277,50
							0,00
							0,00
D h Nápis na omietke - "reštaurátorské práce"							4 478,00
148	K	62200900.R	Ošetrovanie omietky s nápisom v zamurovanej nike 2.n.p. - ošetrená reštaurátorským spôsobom	m2	1,000	4 400,00	4 400,00
149	K	784418017.R	Ochrana omietky s nápisom v zamurovanej nike 2.n.p.	m2	1,000	78,00	78,00
D i Oprava kamennej dlažby							5 134,31
150	K	216903166.R	Očistenie konštrukcie mikropieskovačkou	m2	52,000	17,80	925,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
151	K	216904211.S	Očistenie plôch stlačeným vzduchom	m2	52,000	8,80	457,60
152	K	763159290.R	Tmelenie tmelom SANATOP TIX jemný	m2	52,000	35,00	1 820,00
153	K	763159298.R	Hydrofobizácia,náter Hydrofob	m2	52,000	37,00	1 924,00
154	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,030	237,00	7,11
							0,00
							0,00

D		j	Ošetrovanie kovaných oceľových prvkov -"umelecko - remeselné práce"				28 209,00
155	K	216904399.R	Očistenie kovaných oceľových prvkov ,oceľovými kefami	m2	70,000	22,00	1 540,00
156	K	783904811.S	Odhrdzavenie riedidlami kovových konštrukcií	m2	70,000	19,00	1 330,00
157	K	783231199.R	Náter 2x alkyd-uretánovou kováčskou farbou matnou grafitovo čiernou Soldecol	m2	70,000	17,70	1 239,00
			Práca + Material na vyhotovenie statického doriešenia r na fixovanie nárožných kamenných vysadených nosných balkonových článkov, ktoré nateraz vykazujú statický nevyhovujúci stav	kpl	1,000	9 700,00	9 700,00
			Práca + Material na odbornej repasácii statických horizontálnych oceľových stužujúcich opasání z vertikálnymi sťahovacími oceľovými klinmi po jednotlivých poschodiach (nebolo zahrnuté v položke 155)	kpl	1,000	14 400,00	14 400,00

D		k	Ošetrovanie drevených prvkov a konštrukcií - "umelecko-remeselné práce"				11 322,85
158	K	783601819.R	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov očistenie od prachu,prebrúsenie a vyfúkание stač.vzduchom	m2	127,500	54,00	6 885,00
159	K	783626190.R	Nátery stolárskych výrobkov 1 x olejovou lazúrou OSMO - 20 ks žaluzií / z vonkajšej strany/	m2	42,000	17,40	730,80
160	K	783626191.R	Nátery stolárskych výrobkov 1 x olejovou lazúrou OSMO - 1ks dvere na1.n.p.,1 ks dvere a 5 ks okná na 8n.p.	m2	16,000	17,40	278,40
161	K	783626192.R	Nátery stolárskych výrobkov 1 x olejovou lazúrou OSMO - debnenie striešky nad ochodzov zo spodnej strany	m2	68,000	17,40	1 183,20
162	K	783626193.R	Nátery stolárskych výrobkov 1 x olejovou lazúrou OSMO - drevené časti lavičkyna 8.nadzemnom podlaží	m2	1,500	19,00	28,50
163	K	783626194.R	Nátery stolárskych výrobkov 2x OSMO sedliacka farba stredne hnedá 2606- 20 ks žaluzií /z vonkajšej strany/	m2	42,000	17,70	743,40
164	K	783626195.R	Nátery stolárskych výrobkov 2x OSMO sedliacka farba stredne hnedá 2606- 1 ks dvere na 1.n.p.,1 ks dvere a 5 ks okná na 8 n.p.	m2	16,000	17,70	283,20
165	K	783626196.R	Nátery stolárskych výrobkov 2x OSMO sedliacka farba stredne hnedá 2606- Debnenie striešky nad ochodzou zo spodnej strany	m2	68,000	17,00	1 156,00
166	K	783626197.R	Nátery stolárskych výrobkov 2x OSMO sedliacka farba stredne hnedá 2606- Drevené časti lavičky na 8.nadzemnom podlaží	m2	1,500	22,90	34,35
							0,00
							0,00

D		I	Klampiarske práce				13 414,40
167	K	764211912.R	Podrobná prehliadka striešky nad ochodzou 8.n.p. a jej stykov s murivom veže , oplechovaní kordónových ríms,okapu ochodze na 8.nadzemnom podlaží a parapetov okien	m2	190,000	44,00	8 360,00
168	K	713530096.R	Utesnenie netesností v spojoch medeneho plechu a styku plechov s inými konštrukciami tmelom BOSIK 2720 MS	m	50,000	77,00	3 850,00
169	K	764252227.R	Žľaby z medeneho Cu plechu, pododkvapové polkruhové d=150mm na strieške nad ochodzou 8.n.p.	m	42,000	0,00	0,00
170	K	764252905.R	Roh polkruhový z medeneho Cu plechu, sklonom 90°	ks	4,000	0,00	0,00
171	K	764252944.R	Hrdlo žľabové z medeneho Cu plechu, polkruhové	ks	1,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
172	K	764252916.S	Žľabový hák,polkruhový pre medený žľab	ks	20,000	0,00	0,00
173	K	764554253.S	Zvodové rúry z medeného Cu plechu, kruhové priemer 100 mm	m	15,000	0,00	0,00
174	K	764553952.S	Koleno z mledeného plechu 67°	ks	4,000	0,00	0,00
175	K	764553962.S	Výtokové koleno z medeného plechu	ks	1,000	0,00	0,00
176	K	764459135.S	Zvodový odskok z medeného Cu plechu, pre odpadové rúry	ks	2,000	0,00	0,00
177	K	764499100.R	Múrové príchytky 2-dielne, osadené pomocou rýchlotuhn.cementu, 2x náter alkyd-uretánovou kováčskou farbou	kus	10,000	0,00	0,00
178	K	998764204.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	1,000	1 204,40	1 204,40
							0,00
							0,00
							0,00

D mm Nové skrinky elektroinštalácie v podveží, nátery skriniek 858,00

179	K	784009.R	Výmena 2ks skriniek elektroinštalčných na 1.n.p. za nové	kus	2,000	397,00	794,00
180	K	7840091.R	Náter dvierok skriniek 2x alkyd -zretánovou kováčskou farbou	m2	2,000	32,00	64,00

D n lešenie 51 950,47

181	K	941942013.S	Montáž lešenia trubkového, systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	1 490,000	4,44	6 615,60
	VV		30*41		1 230,000		
	VV		13*20		260,000		
	VV		Súčet		1 490,000		
182	K	941942913.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia trubkového, systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	13 410,000	2,22	29 770,20
	VV		1490*6 'Prepočítané koeficientom množstva		8 940,000		
183	K	941942813.S	Demontáž lešenia trubkového, systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	1 490,000	2,77	4 127,30
184	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	1 490,000	2,50	3 725,00
	VV		30*41		1 230,000		
	VV		13*20		260,000		
	VV		Súčet		1 490,000		
185	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	61,790	17,75	1 096,77
			STORNO UPRAVA Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia trubkového, systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	2 980,000	2,22	6 615,60
							0,00
							0,00

D o Oplotenie 3 308,10

186	K	767109900.R	Montáž mobilného oplotenia a 2 kusy bráničky	m	15,000	17,70	265,50
187	K	767109910.R	Demontáž mobilného oplotenia a 2 kusy bráničky	m	15,000	5,40	81,00
188	K	767109920.R	Prenájom mobilného oplotenia a bráničiek - 6 mesiacov	m	15,000	197,44	2 961,60